
VOCI DI SPESA RILEVATE IMPORTO SICO IMPORTO BILANCIO (*)

TABELLA 12 42.516.708

TABELLA 13 13.187.957

ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE 98.169

GESTIONE MENSE 0

EROGAZIONE BUONI PASTO 373.484 373.484

FORMAZIONE DEL PERSONALE 32.753 32.753

BENESSERE DEL PERSONALE 40.843 40.843

EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE 0

SOMME CORRISPOSTE AD AGENZIA DI SOMMINISTRAZIONE (INTERINALI) 0

ONERI PER I CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE (INTERINALI) 0

COPERTURE ASSICURATIVE 25.771 25.771

CONTRATTI DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA 720.569 720.569

INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI/STUDIO/RICERCA/CONSULENZA 0 390.091

CONTRATTI PER RESA SERVIZI /ADEMPIMENTI OBBLIGATORI PER LEGGE 0 11.826

ALTRE SPESE 172.720

RETRIBUZIONI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO 2.094.695 2.831.470

RETRIBUZIONI PERSONALE CON CONTRATTO DI FORMAZIONE E LAVORO 0

INDENNITA' DI MISSIONE E TRASFERIMENTO 1.214.800 1.214.800

CONTRIBUTI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE SU COMPETENZE FISSE ED ACCESSORIE 16.280.779

QUOTE ANNUE DI ACCANTONAMENTO  TFR O ALTRA INDENNITA'  FINE SERVIZIO 0

IRAP 4.809.642

COMPENSI PER PERSONALE ADDETTO A LAVORI SOCIALMENTE UTILI 0

SOMME RIMBORSATE ALLE AMMINISTRAZIONI PER SPESE DI PERSONALE (sommatoria dei diversi
rimborsi presenti in tabella 14) 0

TOTALE GENERALE 81.568.890 81.786.473

RIMBORSI RICEVUTI DALLE AMMINISTRAZIONI PER SPESE DI PERSONALE (a riduzione)
(sommatoria dei diversi rimborsi presenti in tabella 14) 9.172.119 9.172.119

TOTALE GENERALE AL NETTO DEI RIMBORSI 72.396.771 72.6 14.354

(*) gli importi vanno indicati in EURO, senza cifre decimali (cfr. circolare: "istruzioni generali e specifiche di comparto")
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0

76.144.866

TABELLA RICONCILIAZIONE ( * )



NOTE

€ 333.271,19 + relativi oneri € 40.212,62

in parte da cap. 150 e da cap. 180

pagati su capitoli sede + dipartimenti 

pagati su capitoli sede + dipartimenti 

pagati su capitoli sede + dipartimenti 

Competenze a personale cessato pagate su capitoli stipendiali

docenti a contratto € 1.427.273 + personale a t.d. € 1.262.861 + Ricercatori T.D. € 141.336

pagati su bilanci sede + dipartimenti

già rilevata nei capitoli stipendiali

IRAP metodo misto recupero 2011: € 184.334 (giustifica squadratura)

incassati su capitolo 90, 150 e 610

L'importo bilancio comprende anche gli oneri e l'IRAP



Tavola di controllo dei Valori Medi

Qualifica
Codici 

qualifiche

presenti al 
31/12/2012 

(tab.1)

unità per il 
calcolo delle 
assenze (*)

mensilità 
medie 

(mensilità/12)

FERIE
ASSENZE 

RETRIBUITE
ASSENZE NON 

RETRIBUITE

STIPENDIO 
più I.I.S 

(compresi arr. 
anno corrente)

R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILTA'

TOTALE VOCI 
STIPENDIALI
TABELLA 12

(esclusi arr. anni 
prec. e recuperi)

ARRETRATI  
ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 134,00 134,00 135,32  1,41 5,84 48.420 23.537 6.085 78.043 223 179

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 9,00 9,00 8,00  2,22  37.304 10.977 4.024 52.305 340  

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 16,00 16,00 14,08  0,13  46.197 349 3.467 50.012 36 88

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 2,00 2,00 2,00  1,00  35.117 619 3.054 38.789   

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 146,00 146,00 148,33  1,56 3,77 36.980 14.412 4.284 55.676 160 24

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 15,00 15,00 15,00  0,13  29.099 7.243 3.029 39.371   

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 23,00 23,00 26,25  0,48  34.613 121 2.490 37.225 22 15

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 2,00 2,00 2,00  1,00  27.568  2.307 29.874   

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 202,00 201,00 190,71  3,54 1,81 29.046 6.719 3.068 38.834 734 13

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 18,00 18,00 14,26  0,11  24.388 4.755 2.354 31.498 371  

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 29,00 29,00 16,92  3,66  24.229 425 486 25.140  3

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 3,00 3,00 26,78  0,67  24.229  2.020 26.250 1.149  

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677             

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673             

DIRETTORE GENERALE 0D0097 1,00 1,00 1,00 24,00   122.098   122.098  718

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 2,00 2,00 2,00 23,00  0,50 39.980 52 4.271 44.303 56 221

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080             

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674             

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675             

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170             

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171             

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676             

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000             

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 4,00 4,00 4,00 32,75 10,25 0,25 32.703 865 3.347 36.914  25

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000             

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000             

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 3,00 3,00 3,00 33,33 1,00 0,33 27.748 658 2.840 31.246   

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 9,00 9,00 8,98 33,44 6,89 0,78 26.207 73 2.670 28.950  26

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 5,00 5,00 5,12 36,80 13,60 0,60 24.256 6 2.458 26.720  18

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000             

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 4,00 4,00 4,00 32,50 8,25  26.839 395 2.270 29.503   

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 13,00 12,00 12,43 34,42 10,92 0,50 25.870 551 2.202 28.623  34

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 7,00 7,00 7,00 33,14 10,29 0,29 24.947 147 2.091 27.185  9

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 35,00 35,00 34,57 34,26 23,29 0,80 23.678 257 1.971 25.906  36

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 38,00 38,00 37,25 32,53 10,18 0,58 22.615 205 1.903 24.722  39

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 22,00 22,00 21,12 32,82 14,77 0,82 21.543 80 1.793 23.415  18

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 10,00 9,00 9,79 38,00 17,00 1,22 23.026 1.135 2.013 26.174  52

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 46,00 44,00 46,42 33,98 9,61 0,64 22.272 414 1.857 24.542  27

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 49,00 49,00 47,70 32,08 18,33 2,22 21.536 235 1.816 23.588  31

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 39,00 39,00 38,73 33,18 13,67 1,10 20.782 79 1.739 22.600  77

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 24,00 24,00 23,07 31,58 6,08 1,71 19.650  1.638 21.289  50

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 65,00 64,00 62,78 34,23 20,84 0,75 18.821 104 1.578 20.503  42

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 68,00 68,00 62,59 30,01 17,31 2,37 18.287 38 1.528 19.853  39

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 27,00 27,00 27,00 34,93 11,07 0,63 20.454 274 1.727 22.455  42

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 7,00 7,00 7,29 34,71 9,43 18,29 19.664 98 1.637 21.399  697

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 18,00 17,00 17,33 34,35 22,24 0,65 18.907 1 1.568 20.476  36

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 7,00 6,00 6,83 32,00 37,67 0,33 17.812  1.484 19.296  52

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 13,00 13,00 12,01 30,00 46,92 1,23 16.923  1.389 18.312  19
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valori medi assenze valori medi annui pro-capite per voci retributive a  carattere "stipendiale" (**)
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Qualifica
Codici 

qualifiche

presenti al 
31/12/2012 

(tab.1)

unità per il 
calcolo delle 
assenze (*)

mensilità 
medie 

(mensilità/12)

FERIE
ASSENZE 

RETRIBUITE
ASSENZE NON 

RETRIBUITE

STIPENDIO 
più I.I.S 

(compresi arr. 
anno corrente)

R.I.A./ PROGR. 
ECONOMICA DI 

ANZIANITA'

TREDICESIMA 
MENSILTA'

TOTALE VOCI 
STIPENDIALI
TABELLA 12

(esclusi arr. anni 
prec. e recuperi)

ARRETRATI  
ANNI 

PRECEDENTI

RECUPERI 
DERIVANTI DA 

ASSENZE, 
RITARDI, ECC.
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valori medi assenze valori medi annui pro-capite per voci retributive a  carattere "stipendiale" (**)

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000             

CONTRATTISTI (a) 000061             

(*)  Personale presente al 31/12/2012 di T1 - personale dell'amministrazione comandato/distaccato, fuori ruolo e in esonero di T3 + personale esterno comandato/distaccato e fuori ruolo di T3

(**) Valore medio annuo pro-capite calcolato dividendo la spesa per le unità di riferimento (mensilità della T12 / 12)
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Qualifica
Codici 

qualifiche

presenti al 
31/12/2012 

(tab.1)

unità per il 
calcolo delle 
assenze (*)

mensilità 
medie 

(mensilità/12)

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 134,00 134,00 135,32

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 9,00 9,00 8,00

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 16,00 16,00 14,08

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 2,00 2,00 2,00

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 146,00 146,00 148,33

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 15,00 15,00 15,00

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 23,00 23,00 26,25

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 2,00 2,00 2,00

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 202,00 201,00 190,71

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 18,00 18,00 14,26

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 29,00 29,00 16,92

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 3,00 3,00 26,78

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677    

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673    

DIRETTORE GENERALE 0D0097 1,00 1,00 1,00

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 2,00 2,00 2,00

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080    

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674    

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675    

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170    

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171    

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676    

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000    

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 4,00 4,00 4,00

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000    

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000    

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 3,00 3,00 3,00

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 9,00 9,00 8,98

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 5,00 5,00 5,12

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000    

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 4,00 4,00 4,00

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 13,00 12,00 12,43

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 7,00 7,00 7,00

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 35,00 35,00 34,57

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 38,00 38,00 37,25

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 22,00 22,00 21,12

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 10,00 9,00 9,79

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 46,00 44,00 46,42

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 49,00 49,00 47,70

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 39,00 39,00 38,73

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 24,00 24,00 23,07

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 65,00 64,00 62,78

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 68,00 68,00 62,59

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 27,00 27,00 27,00

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 7,00 7,00 7,29

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 18,00 17,00 17,33

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 7,00 6,00 6,83

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 13,00 13,00 12,01

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

STRAORDINARIO INDENNITA' FISSE
ALTRE 

ACCESSORIE

TOTALE 
INDENNITA' FISSE 
ED ACCESSORIE

TABELLA 13
(esclusi arretrati 
anni precedenti)

ARRETRATI ANNI 
PRECEDENTI

 22.326 2.405 24.730 1.750

  829 829  

 25.287 2.610 27.897 2.789

 13.452  13.452 3.283

 15.796 899 16.695 2.170

  764 764  

 24.272 2.864 27.136 2.668

 108  108  

 13.986 961 14.947 1.768

 813 341 1.155 35

 10.933 1.243 12.176 1.190

 5.389 8 5.397 1.915

     

     

 14.534  14.534  

 37.733 2.451 40.184 30

     

     

     

     

     

     

     

 13.445  13.445 987

     

     

 7.468  7.468 133

 6.665 115 6.780  

 7.938  7.938 -3

     

99 10.330 584 11.013 1.183

377 5.476 453 6.306 391

135 2.983 476 3.594  

277 3.350 842 4.470 98

385 3.278 809 4.472 67

148 3.196 564 3.908 93

79 2.780 315 3.174 87

168 2.675 342 3.185 140

124 3.036 348 3.509 162

87 2.420 297 2.804  

78 2.615 200 2.894 88

51 2.474 310 2.835 9

105 2.592 493 3.189 39

31 1.987 110 2.128  

26 2.003 102 2.131  

98 1.981 54 2.133  

83 1.704  1.787  

79 1.991 124 2.194 3

valori medi annui pro-capite per indennità e compen si accessori  (**)
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Qualifica
Codici 

qualifiche

presenti al 
31/12/2012 

(tab.1)

unità per il 
calcolo delle 
assenze (*)

mensilità 
medie 

(mensilità/12)
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POSIZIONE ECONOMICA B1 030000    

CONTRATTISTI (a) 000061    

(*)  Personale presente al 31/12/2012 di T1 - personale dell'amministrazione comandato/distaccato, fuori ruolo e in esonero di T3 + personale esterno comandato/distaccato e fuori ruolo di T3

(**) Valore medio annuo pro-capite calcolato dividendo la spesa per le unità di riferimento (mensilità della T12 / 12)

STRAORDINARIO INDENNITA' FISSE
ALTRE 

ACCESSORIE

TOTALE 
INDENNITA' FISSE 
ED ACCESSORIE

TABELLA 13
(esclusi arretrati 
anni precedenti)

ARRETRATI ANNI 
PRECEDENTI

valori medi annui pro-capite per indennità e compen si accessori  (**)

     

     


